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Nye tal fra Gældsstyrelsen viser danskernes gæld 

til det offentlige pr. 1. halvår af 2025. Tallene viser, 

at borgere i Fanø og Rebild Kommune gennem-

snitligt skylder mindst, imens borgere i Rudersdal 

og Ringsted Kommune skylder mest.  

Gæld til det offentlige tilhører ikke en særlig samfundsgruppe et bestemt sted i 

Danmark. Det berører borgere på tværs af geografi, alder og køn. Den seneste 

opgørelse fra den 30. juni 2025 fra Gældsstyrelsen med fokus på borgeres gæld 

efter bopælskommune understreger, at der kan være markante forskelle i 

gældens størrelse på tværs og mellem de enkelte kommunegrænser. 

 

I alt er der ca. 500.000 borgere i landets kommuner, der pr. 30. juni 2025 har 

gæld til det offentlige. Tilsammen skylder de ca. 108 mia. kr., som svarer til, at 

hver enkelt borger i gennemsnit skylder det offentlige 216.000 kr. Opgørelsen 

viser imidlertid også, at der fra juni 2024 til juni 2025 (ultimo) var i alt 260.000 

borgere i Danmark, som betalte deres gæld til det offentlige og blev gældfri.  

 

Der er stor forskel på, hvor mange penge, den enkelte borger skylder det offent-

lige, jf. figur 1.  

 

Gæld til det offentlige fordelt på bor-

gere i kommunerne 

Figur 1. Personskyldnere og samlet gæld for borgere i Danmark 
 

 

Anm.: Tallene er opgjort i værdi pr. 30. juni 2025. Tallene er korrigeret for udviklingen i BNP (Økonomisk Redegørelse, maj 2025) 

Kilde: Gældsstyrelsen. 



Gæld til det offentlige fordelt på borgere i kommunerne 

 

Side 2 

I Rudersdal Kommune skylder 4.000 borgere i gennemsnit 470.000 kr. Det pla-

cerer den nordsjællandske kommune i toppen af kommuner med størst gennem-

snitlig gæld pr. borger. På andenpladsen er Ringsted Kommune, hvor 3.000 bor-

gere i gennemsnit skylder 303.000 kr. I den modsatte ende ligger Fanø Kom-

mune med den laveste gennemsnitlige gæld svarende til ca.112.000 kr. pr. bor-

ger. Næstsidst ligger Rebild Kommune, hvor 2.000 borgere i gennemsnit skylder 

155.000 kr. pr. borger.  

 

Der ses også forskelle, når det kommer til andelen af borgere med gæld pr. kom-

mune. I fx Lolland Kommune har 16 pct. af borgerne svarende til omkring hver 

sjette borger gæld til det offentlige. Omvendt er andelen af borgere med gæld til 

det offentlige lavest i Allerød Kommune, hvor ca. 6 pct. af borgerne har gæld til 

det offentlige. Sammenligner man dette med de større kommuner, som fx Kø-

benhavn og Aarhus Kommune, er andelen af borgere med gæld til det offentlige 

henholdsvis 9 og 7 pct.  

Mænd skylder markant mere end kvinder 

Når det kommer til både andel af den samlede gæld til det offentlige og gennem-

snitlig gæld pr. borger, scorer mændene højest. De udgør således 62 pct. af det 

samlede antal borgere med gæld og skylder i gennemsnit markant mere end 

kvinderne. Mænd har en gennemsnitlig gæld på ca. 272.000 kr., mens kvinder i 

gennemsnit har gæld for ca. 121.000 kr., jf. figur 2. 

 

Tal fra Gældsstyrelsen viser, at mænd og kvinder har flest gældsposter inden for 

forskellige typer af gæld. Den gennemsnitlige mand med gæld til det offentlige 

skylder generelt flest gældsposter i kategorierne vægtafgift og politibøder, 

imens den gennemsnitlige kvinde i højere grad er at finde i kategorierne studie-

lån, biblioteksafgifter og ejendomsbidrag. 

 
Figur 2. Den typiske mandlige og kvindelige skyldner, samlet gæld i pct. og kr. 
 

 

Kilde: Gældsstyrelsen 
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